

Indhold

- Du får længere tid til at søge Etableringsstøtte til unge landbrugere 2024
- Såningsfristen for blomster- og bestøverbrak udsættes til 14. maj 2024
- Husk at søge om slagte- og ko-præmie i 2024
- Vår- og engbrandbæger
- Der er styr på salg fra stalddøren – viser kontrolkampagne
- Uddannede hesteinseminører 2024
- Mandskabsvogne – ingen børn i bilen
- Lovpligtig arbejdsmiljøuddannelse

Økonomi

Du får længere tid til at søge Etableringsstøtte til unge landbrugere 2024

Unge landbrugere og gartnere får længere tid til at søge om tilskud til Etableringsstøtte til Unge Landbrugere 2024. Dermed kan flere nå at søge i årets ansøgningsrunde. Den nye ansøgningsfrist bliver onsdag den 12. juni 2024.

Læs mere om ordningen [her](#).

Mark

Såningsfristen for blomster- og bestøverbrak udsættes til 14. maj 2024

Jorden er i store dele af landet så vandmættet, at det er besværligt at så blomster- og bestøverbrak inden fristen 30. april 2024. Det er vigtigt, at blomsterblandingerne etableres ordentligt, så de kan danne fødegrundlag for de bestøvende insekter. Landbrugsstyrelsen udskyder derfor fristen til 14. maj 2024.

Udskydelsen af såningsfristen for blomster- og bestøverbrak gælder for Grundbetalingsordningen, for bio-ordningen biodiversitet & bæredygtighed og for arealer, der bruges til at opfylde GLM 8-kravet om, at du skal have mindst fire procent ikke-produktive elementer på dine omdriftsarealer. Ikke-produktive elementer er brak, bestøverbrak, markbræmmer, småbiotoper, markkrat, GLM-søer eller fortidsminder.

Læs mere [her](#).

Kvæg

Husk at søge om slagte- og ko-præmie i 2024

Hvis du har søgt om slagte- eller ko-præmie i 2023, har du **ikke automatisk** (som det ellers tidligere har været tilfældet) søgt om slagte- eller ko-præmie i 2024! Men skal søge ordningerne på ny i år – og inden 21. maj 2024.

Landbrugsstyrelsen kan se, at ca. 450 tidligere ansøgere om slagtepræmie og ca. 270 tidligere ansøgere om ko-præmie ikke har søgt ordningerne på ny i 2024. Hvis du er én af

dem, og du gerne vil have tilskud fra ordningerne i 2024, skal du derfor huske at søge ordningerne på ny - ved at sætte et kryds i fællesskemaet.

Du kan søge om slagtepræmie for 2024 samtidig med, at du indsender Fællesskema 2024. Fristen for at søge er 21. maj 2024, som er fristen for at sende ændringer til fællesskemaet og for at sende fællesskemaet forsinket. Hvis du søger efter 21. maj, bliver din ansøgning ikke godkendt.

Læs mere om ordningerne [her](#).

Mark

Vår- og engbrandbæger

Vår- og engbrandbæger er giftige plantearter (engbrandbæger er værst), og derfor uønskede. Det gælder især græsafgrøder, der skal opfodres som ensilage eller høg. Dyrene har svært ved at sortere de giftige planter fra - specielt for høg, da bitterstofferne forsvinder ved tørring, men giftigheden forbliver i planten.



Bekæmpelse af vår- og engbrandbæger er i foråret håndlugning, afpudsning, hvor det afslåede plantemateriale bortskaffes.

Den bedste bekæmpelse af brandbæger får du ved at sprøjte med Harmony i august måned, da det er her, de nye planter spirer frem.

Kontakt din rådgiver med hensyn til øvrige ukrudtsmidler, mængder og sprøjtetidspunkter.

Info

Der er styr på salg fra stalddøren – viser kontrollkampagne

De fleste hobbyavlere og landmænd var registreret og havde styr på reglerne for salg af æg, rå mælk og kød, da Fødevarestyrelsen var på stikprøvekontrol. 9 pct. af de kontrollerede producenter fik indskærpet reglerne.

Mange forbrugere værdsætter æg, rå mælk og kød fra den lokale hobbyavler eller landbruger. Men som producenter skal de være registreret som fødevarer virksomhed og leve op til fødevarerlovens krav om bl.a. hygiejne og salmonellakontrol.

Læs mere om resultaterne [her](#).

Heste

Uddannede hesteinseminører 2024

Hoppeejerne skal være påpasselige ved valg af hingst, så der ikke opstår problemer med registrering af føl til næste år. Så husk derfor at tjekke følgende:

- At inseminering skal foretages af godkendte inseminører eller dyrlæger.
- At sædtapning og forsendelse kun må ske på stationer, som er autoriseret af SEGES Heste.
- At hingsten skal være avlsgodkendt i et Dansk avlsforbund eller et EU-anerkendt avlsforbund.
- Hvis der ønskes anvendt en hingst, der ikke er optaget på en dansk avlsforbunds hingstelite, skal der foreligge dokumentation for, at hingsten er avlsgodkendt i et EU-anerkendt avlsforbund. Dette skal foreligge inden hoppen bedækkes.

Læs mere om uddannelsen og se lister over uddannede hesteinseminører [her](#).

Info

Mandskabsvogne – ingen børn i bilen

Mandskabsvogne er på visse betingelser fritaget for registreringsafgift. Dels skal de være indrettet på en særlig måde, som godkendes ved registreringen, og dels er de underlagt strenge krav til benyttelsen.

En mandskabsvogn er et motorkøretøj, der utvivlsomt er konstrueret og særligt indrettet til befordring af mandskab og materiel. Der er tale om en vare- eller ladbil med bagsædearrangement - typisk en bil med dobbeltkabine.

Læs mere [her](#).

Kursus

Lovpligtig arbejdsmiljøuddannelse

Tilmeld dig arbejdsmiljøuddannelsen den 7.- 8. maj samt 27. maj i Herning. Der bygges bro mellem din praktiske hverdag og vigtig viden om arbejdsmiljø. Vær med til at sikre et godt arbejdsmiljø for dine medarbejdere og kolleger.

Arbejdsmiljøuddannelsen er for dig, der arbejder i de grønne brancher. Hvad enten du er nyvalgt arbejdsmiljørepræsentant, er leder eller har interesse i godt og sikkert arbejdsmiljø – så er dette kursus en oplagt mulighed for at sætte fokus på din medarbejdere og kollegers trivsel.

Tilmeld dig [her](#).
